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INLEDNING
Provtagning- och smittspårningsteam covid-19 får information om 
samtliga prov med påvisat SARS-CoV-2 analyserade i Region Västmanland 
oavsett vem som är provbeställare/svarsmottagare i Cosmic, samt 
information om prov med påvisat SARS-CoV-2 från Region Västmanlands 
egenprovtagningstjänst (analyserade på externt laboratorium). 

”Covid-19” ikonen i Cosmic är kopplad till infektionsmottagningens 
anslutningsöversikt och blir därmed först synlig då patienten är manuellt 
tillagd till anslutningsöversikten. När diagnosen har ställts på klinisk grund 
och klinisk smittskyddsanmälan är gjord måste ansvarig läkare meddela 
Provtagning- och smittspårningsteam covid-19 så att patienten kan 
anslutas till anslutningsöversikten och symbolen ”Covid-19” blir synlig. 

Provtagning- och smittspårningsteam covid-19 har i uppdrag att ge 
information enligt smittskyddslagen till patienter i öppen vård med 
bekräftad covid-19. Information sker digitalt via sk ”omvänt ärendeflöde” i 
1177 e-tjänsten alternativt via telefon. Klinisk smittskyddsanmälan utförs 
av Provtagning-och smittspårningsteam covid-19. 

För patient som slutenvårdas ansvarar ansvarig läkare för att patienten får 
information enligt smittskyddslagen och för att smittspårning genomförs. 

Alla patienter med bekräftad covid-19 ska erhålla information om 
skyldighet att informera närkontakter som kan ha utsatts för smitta och ge 
dessa råd för att förhindra att fler smittas. 

ICKE-SLUTENVÅRDAD PATIENT MED BEKRÄFTAD COVID-19 SOM ÄR PROVTAGEN PÅ VÅRDENHET I 
REGION VÄSTMANLAND ELLER I EGENPROVTAGNINGSTJÄNSTEN

1. Patienten kan själv se provsvar i 1177/Mina vårdkontakter så snart det 
är tillgängligt. 

2. Patient med påvisad SARS-CoV-2 kontaktas inom 1-2 vardagar från det 
att Provtagning- och smittspårningsteam covid-19 har fått information 
om provsvaret. Information kan ske digitalt via e-tjänst alternativt via 
telefon.
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a. Provtagning- och smittspårningsteam covid-19 journalför 
datum för insjuknande, sannolik smittväg, yrke, arbetsplats om 
anställd inom vård/omsorg, ev skola. Boendesituation, ev 
hemtjänst.

b. Provtagning- och smittspårningsteam-covid-19 ger information 
om förhållningsregler enligt smittskyddslagen och försäkrar sig 
om patientens förmåga att förstå och följa dessa, samt 
informerar patienten om skyldigheten att upplysa närkontakter 
om att de kan ha blivit utsatta för smitta, och att om de har 
symtom måste de följa förhållningsregler som vid covid-19.

c. Närkontakter med symtom uppmanas boka tid för provtagning. 
d. Patienten uppmanas lämna namn och personnummer på 

närkontakter som delat bostad med patienten i smittsam fas. 
Dessa kontaktas digitalt via e-tjänst alternativt via telefon och 
erhåller förhållningsregler samt information om möjlighet till 
smittbärarpenning. 

e. För råd om hälsa hänvisas patienten till 
familjeläkarmottagning/1177.

f. Vid tveksamhet gällande patientens förmåga att följa 
förhållningsregler tar Provtagning- och smittspårningsteam 
covid-19 kontakt med Enheten för smittskydd och vårdhygien.

3. Provtagning- och smittspårningsteam covid-19 delger patienten 
”Information till dig med bekräftad covid-19” (finns på flera språk), 
”Information till dig som haft nära kontakt med någon som har covid-
19”, samt Smittskyddsläkarföreningens smittskyddsblad om covid-19. I 
informationsbrevet framgår att patienten betraktas som smittfri när 
det gått minst sju dygn från insjuknandet och patienten har blivit 
allmänt förbättrad samt har varit feberfri under två dygn. Ingen 
telefonkontakt krävs för smittfribedömning, men patienten erhåller 
telefonnummer till Kontaktcenter (021-173000 knappval 1) vid behov 
av rådgivning kring smittsamhet.

4. Provtagning- och smittspårningsteam covid-19 gör klinisk SmiNet-
anmälan och meddelar under ”Övrigt” om patienten eller närkontakt 
arbetar inom vård/äldreomsorg (arbetsplats/arbetsgivare) eller om 
patienten eller närkontakt har hemtjänst (utövare). 
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5. Patient som inte har vårdats inneliggande avslutas från 
infektionsmottagningens anslutningsöversikt 31 dagar från 
provtagningsdatum varvid ”Covid-19” ikonen försvinner. 

6. ”Covid-19” symbolen kommer vara synlig för patienter som söker 
sjukvård inom 31 dagar från provtagningsdatum. Om patienten 
uppfyller kriterier för smittfriförklaring (se 
https://ledningssystemet.regionvastmanland.se/RegNo/50925 )
bör patienten smittfriförklaras av läkare i samband med besöket.  Den 
läkare som smittfriförklarar patienten meddelar Provtagning- och 
smittspårningsteam covid-19 via meddelande i Cosmic (Provtagnings- 
och smittspårningsteam covid-19, brevlåda), och Provtagning- och 
smittspårningsteam covid-19 avslutar då patienten från 
anslutningsöversikten varvid ”Covid-19” ikonen försvinner. 

PATIENT DÄR DIAGNOS COVID-19 STÄLLS UNDER INNELIGGANDE VÅRD
1. Inneliggande patient med påvisad SARS-CoV-2 informeras om 

bekräftad covid-19 och ges förhållningsregler enligt smittskyddslagen 
inklusive skyldighet att informera närkontakter av läkare på 
vårdavdelning. Läkaren journalför att patienten är informerad och 
vilken dag patienten bedöms ha insjuknat (uppgiften behövs i SmiNet-
anmälan som görs av Provtagning- och smittspårningsteam covid-19 
och är viktig för senare smittfriförklaring). 

2. Om patienten pga av sjukdom inte är i stånd att informera 
närkontakter som kan ha utsatts för smitta ansvarar läkare på 
vårdavdelning för att närkontakter kontaktas och får information. 
”Information till dig som haft nära kontakt med någon som har covid-
19” finns som blankett i Cosmic ”Brev bekräftad covid-19”.

3. Läkare på vårdavdelning meddelar Provtagnings- och 
smittspårningsteamet namn och personnummer på närkontakter som 
patienten delat bostad med under smittsam fas via meddelande i 
Cosmic. I meddelandet ska framgå om närkontakter har fått 
information om särskilda förhållningsregler. Om närkontakter som 
patienten har delat bostad med inte har kontaktats av läkare på 
vårdavdelning tar Provtagnings- och smittspårningsteamet kontakt 
med dessa (via e-tjänst eller telefon).

https://ledningssystemet.regionvastmanland.se/RegNo/50925
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4. Vid misstanke om att personal och medpatienter potentiellt kan vara 
exponerade (patienten har haft symtom på covid-19 men inte vårdats 
enligt vårdrutin för covid-19) ska ansvarig chef på vårdenheten och 
vårdhygien informeras. Ansvarig chef på vårdenheten ansvarar för att 
smittspårning utförs. Vårdhygien fungerar som ett stöd och ger råd i 
smittspårning. 

5. Provtagning- och smittspårningsteam covid-19 inhämtar de kliniska 
uppgifter som behövs för klinisk SmiNet-anmälan ur patientens journal 
och gör SmiNet-anmälan.

PATIENT MED BEKRÄFTAD COVID-19 SOM SKRIVS UT FRÅN SJUKHUS
1. I samband med utskrivning ska ställningstagande till smittfriförklaring 

göras och beslutet journalföras. 
2. Om patient smittfriförklaras meddelas Provtagning- och 

smittspårningsteam covid-19 via meddelande i Cosmic (Provtagnings- 
och smittspårningsteam covid-19, brevlåda) som tar bort patienten 
från anslutningsöversikten varvid ”Covid-19” ikonen försvinner från 
journalen. 

3. Om patienten fortsatt betraktas som smittsam vid utskrivning ska 
patienten i utskrivningsmeddelande erhålla information om minsta 
antal dagar från symtomdebut som krävs för smittfriförklaring (14 alt 
21 dagar beroende på IVA/IMA-vård). Ge patienten ”Brev bekräftad 
covid-19” som finns som blankett i Cosmic. 

6. Patient med bekräftad covid-19 som betraktades som smittsam vid 
utskrivning kan smittfriförklaras av läkare i öppen vård. Läkare 
journalför beslutet och meddelar Provtagning- och smittspårningsteam 
covid-19 som avslutar patienten från anslutningsöversikten. 

7. Provtagning- och smittspårningsteam covid-19 bevakar patienter som 
slutenvårdats för covid-19 och som ännu inte är smittfriförklarade 31 
dagar från provtagningsdatum och tar ställning till smittfriförklaring.

 


